宜蘭社區大學 113 年上學期校務會議

會議紀錄
日期：113年 4月 13日（六）

時間：9：00〜12：00

地點：宜蘭縣雙連埤

主席：林庭賢

出席：黃錦峰、陳憶芬、葉子菱、林映君、王曉漢、張貴娥（代林寶省）、

廖珠岑、彭彥哲、李國錦（代林正芳）、林妙憶（代林桂麗）、

簡色（代游惠茹）、張木村、范萬順、莊素秋、吳彩虹、陳春雄、林美嬅、

黃秀丹（代許玉芬）、盧櫻紹、尤麗環（代黃麗芳）、林亦晨、張依婷、

邱靖惠

請假：康興國、陳秀敏、徐幼寶

列席：吳治樂、楊明修

記錄：林育志

壹、主席報告出列席情形並致詞、確定室內討論議程：

（壹）主席致詞：略。

（貳）出列席情形：應到代表 27名，實到代表（含主席）24名，出席率 89%。

（參）室內討論議程：通過。

貳、上次校務會議決議案執行情形報告：詳見本次校務會議手冊。

參、宜蘭社區大學校務報告：略。

肆、提案討論：

（壹）案由：如何透過本校課程或活動，以推廣海洋教育，讓社大師生與鄉

親，更加認識海洋（知海）、親近海洋（親海）、熱愛海洋（愛

海），進而喚起保護及珍惜海洋資產。

（貳）提案人：行政組。

（參）說明：臺灣是個四面環海的海島國家，宜蘭擁有 101 公里海岸線，東

側面臨的太平洋海域，遼闊優美且有豐富漁業資源，親近海洋

教育與海洋資源永續是重要的課題。

（肆）決議：

一、透過本校論壇、講座或活動，規劃辦理海洋教育相關之學習主題。

1

二、可沿宜蘭海岸線籌劃舉辦走讀活動，讓社大師生與鄉親認識濱海特

殊地質、漁村風貌、海濱文化…等。

三、校務活動可前往漁村（例如：大溪社區、龜山社區）舉辦，讓師生

更加認識海洋、親近海洋、熱愛海洋。

伍、臨時動議：無。

陸、散會：12：00。

2